

Secrétariat général

PAR COURRIEL

Québec, le 15 mars 2021

[REDACTED]

**OBJET : Réponse – Demande d'accès aux documents
N/Réf. (dossier) : 6410/2021-21**

[REDACTED],

La présente est en réponse à votre demande d'accès aux documents datée du 23 février dernier relative à la vaccination contre la COVID-19. Vous trouverez pour chaque point de votre demande les éléments de réponse.

1. « Tous les rapports quotidiens intitulés « Vigie des activités de vaccination contre la COVID-19 et de suivi des couvertures vaccinales au Québec » ou d'autres rapports semblables concernant la vaccination au Québec contre le Covid-19. Depuis le premier rapport disponible et jusqu'à la date de la décision sur la présente demande. »

Réponse : En vertu d'un mandat confié par le ministère de la Santé et des Services sociaux (MSSS), l'Institut produit un rapport quotidien « Vigie des activités de vaccination contre la COVID-19 et de suivi des couvertures vaccinales au Québec » pour le bénéfice des autorités de santé publique du Québec. Ces documents relèvent de la compétence du MSSS puisqu'ils ont été produits pour son compte et, conformément à l'article 48 de la Loi sur l'accès aux documents et sur la protection des renseignements personnels, nous vous référons pour ces documents à son responsable de l'accès aux documents :

Ministère de la Santé et des Services sociaux

Monsieur Daniel Desharnais, sous-ministre adjoint
Direction générale de la coordination réseau et ministérielle
et des affaires institutionnelles
Édifice Catherine-De Longpré
1075, chemin Sainte-Foy, 4^e étage
Québec (Québec) G1S 2M1
Téléphone : 418 266-8864
Télécopieur : 418 266-7024
Courriel : Responsable.acces@msss.gouv.qc.ca

...2

2. Le document daté le 12 février 2021 et intitulé « Données préliminaires sur l'efficacité vaccinale et avis complémentaire sur la stratégie de vaccination contre la COVID-19 au Québec en contexte de pénurie » (en ligne, https://www.inspq.qc.ca/sites/default/files/publications/3111_vaccination_covid19_2e_dose_contexte_penurie.pdf) mentionne (page 7 de 12, en haut) « Les études se poursuivent et les données sont analysées sur une base hebdomadaire.

Quelles sont les études qui sont faites par le MSSS ou l'INSPQ et auxquelles réfère le passage cité ci-haut? Serait-il possible d'en avoir des copies? »

Réponse : En plus de l'avis cité qui est mis à jour régulièrement en fonction des données disponibles et des analyses possibles, nous vous référons aux documents suivants produits par le Comité sur l'immunisation du Québec (CIQ) et disponibles sur le site Web de l'Institut, soit :

- Stratégie de vaccination contre la COVID-19 : report de la 2e dose en contexte de pénurie;
- Demande complémentaire pour l'avis Stratégie de vaccination contre la COVID-19 : report de la 2e dose en contexte de pénurie.

3. « À quelles fréquences les données sur l'efficacité vaccinale sont mises à jour? »

Réponse : Il n'y a pas une fréquence préétablie. L'avis est mis à jour lorsque de nouvelles analyses sont complétées.

4. « Serait-il possible d'avoir les données sur l'efficacité vaccinale à jour en date de la décision sur la présente demande? »

Réponse : Nous vous référons à l'avis du CIQ identifié au point 2.

5. « Serait-il possible d'avoir les analyses sur base hebdomadaire visées par le passage cité ci-haut? »

Réponse : Nous vous référons à l'avis du CIQ identifié au point 2.

Vous trouverez ci-annexée une note explicative concernant l'exercice du droit de recours en révision devant la Commission d'accès à l'information.

Veuillez agréer, [REDACTED], l'expression de nos sentiments les meilleurs.

La responsable de l'accès aux documents,

[REDACTED]
Julie Dostaler
Secrétaire générale